Autoriza o Municípios de Santos, 
Estado de São Paulo, a contratar opera­
ção de crédito junto ao Programa Nacio­
nal de Apoio à Gestão Administrativa e 
Fiscal dos Municípios Brasileiros­
PNAFM, administrado pela Caixa Econô­
mica Federal - CEF, no valor de 
R$12_021.300,OO (doze milhões, vinte e 
um mil e trezentos reais), a preços de 31 
de Julho de 1999, destinados a projetos 
de modernização administrativa. 

O Senado Federal resolve: 
Art. 1" É o Município de Santos, Estado de São 

Paulo, autorizado a contralar operação de crédito jun" 
to ao Programa Nacional de Apoio à Gestão Adminis­
trativa e Fiscal dos Municrpios Brasileiros - PNAFM, 
administrado pela Caixa Econômica Federal - CEF, 

no valor de R$12.021.300,00 (doze milhões, vinte e 
um mil e trezentos reais). 

Parágrafo único. Os recursos referidos no caput 
deste artigo serão destinados a projetos de moderni­
zação administrativa. 

Art. 2" A operação de crédito referida no art. 1" 
terá as seguintes condições financeiras: 

I - valor de operação R$12.021.300,00 (doze 
milhões, vinte e um mil e trezentos reais), data-base 
em 31 de julho de 1999; 

li-taxa de juros: 0,582%a.m (cinco mil, oitocen­
tos e vinte e cinco décimos de milésimos por cento ao 
mês), variável fixada pelo Banco Interamericano de 
Desenvolvimento - BID, exigiveis semestralmente,